UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCHC&VTLT

V/v trình ký Báo cáo kết quả xác định Chỉ

số CCHC năm 2022 và Quyết định phê

duyệt Chỉ số CCHC và đánh giá mức độ

hoàn thành nhiệm vụ của người đứng đầu

trong thực hiện CCHC năm 2022

Hà Tĩnh, ngày      tháng 12 năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 420/KH-UBND ngày 03/11/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính (CCHC) năm 2022
1
; từ ngày

05/12/2022 đến ngày 13/12/2022, Hội đồng thẩm định xác định Chỉ số CCHC tỉnh
2

(sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định) đã tổ chức thẩm định kết quả tự đánh giá

chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị, địa phương,  đồng thời phối hợp với Bưu

điện tỉnh, Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh triển khai điều tra xã hội

học, nhập liệu từ ngày 28/10/2022 đến ngày 15/12/2022.

Ngày 20/12/2022, Hội đồng thẩm định đã họp dưới sự chủ trì của Đồng chí

Nguyễn Hồng Lĩnh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng thẩm định để thống nhất kết quả Chỉ số CCHC của

các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh. Theo đó, Hội đồng thẩm định đã thống nhất kết

quả Chỉ số CCHC năm 2022 tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

1. Về trình báo cáo kết quả đánh giá, xác định Chỉ số CCHC năm 2022

của các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh.

Sau khi tiếp thu ý kiến của các thành viên Hội đồng thẩm định tại cuộc họp

nêu trên, Sở Nội vụ đã hoàn chỉnh báo cáo kết quả đánh giá, xác định Chỉ số

CCHC năm 2022 của các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh, kính trình đồng

chí Chủ tịch Hội đồng thẩm định CCHC tỉnh xem xét, phê duyệt (Có Dự thảo báo

cáo gửi kèm).

2. Về trình phê duyệt Chỉ số CCHC năm 2022 và kết quả đánh giá mức

độ hoàn thành nhiệm vụ của người đứng đầu trong thực hiện CCHC năm

2022.

Căn cứ khoản 6 Điều 6 Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 17/10/2022

của UBND tỉnh
3
 quy định: “Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định phê duyệt

1
 Tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã và các cơ quan Trung ương đóng trên

địa bàn tỉnh theo quy định tại Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND tỉnh.
2
 Được thành lập, bổ sung theo Quyết định số 1291/QĐ-UBND ngày 23/6/2022 và số 2307/QĐ-UBND

ngày 10/11/2022 của UBND tỉnh.
3
 ban hành Quy chế và Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành chính tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh,

UBND cấp huyện, UBND cấp xã và các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

         Kính gửi:

 - Đồng chí Võ Trọng Hải, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó Chủ tịch TT UBND

tỉnh, Chủ tịch Hội đồng thẩm định CCHC tỉnh.

2

Chỉ số CCHC đối với cấp sở, UBND cấp huyện và các cơ quan Trung ương đóng

trên địa bàn tỉnh”

Căn cứ Khoản 1 Điều 17 Quyết định số 54/2019/QĐ-UBND ngày 27/9/2019

của UBND tỉnh
4
 quy định: "Thẩm quyền đánh giá mức độ hoàn thành của người

đứng đầu cơ quan, đơn vị; xử lý trách nhiệm người đứng đầu, trình tự, thủ tục xử

lý trách nhiệm người đứng đầu:

1. Đánh giá mức độ hoàn thành: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá

mức độ hoàn thành của người đứng đầu sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp

huyện và các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn về thực hiện cải cách hành

chính.... ”

Căn cứ Khoản 1, khoản 2 Điều 14 Quyết định số 54/2019/QĐ-UBND ngày

27/9/2019 của UBND tỉnh
5
 quy định: “Đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ

trong thực hiện cải cách hành chính:

1. Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: Người đứng đầu sở, ban, ngành, Ủy ban

nhân dân cấp huyện, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh hàng năm

được đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ về công tác cải cách hành chính khi

Chỉ số cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị đạt từ 90% số điểm trở lên theo

Quyết định phê duyệt Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh.

2. Hoàn thành tốt nhiệm vụ: Người đứng đầu sở, ban, ngành, Ủy ban nhân

dân cấp huyện, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh hàng năm được

đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ về công tác cải cách hành chính khi Chỉ số cải

cách hành chính của cơ quan, đơn vị đạt từ 80% đến dưới 90% số điểm theo

Quyết định phê duyệt Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh.... ”.

 Trên cơ sở báo cáo của Hội đồng thẩm định CCHC tỉnh về kết quả đánh giá,

xác định Chỉ số CCHC năm 2022 của các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh

và các căn cứ nêu trên, Sở Nội vụ dự thảo Quyết định phê duyệt Chỉ số CCHC

năm 2022 và kết quả đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của người đứng đầu

trong thực hiện CCHC năm 2022, kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết

định (có Dự thảo Quyết định gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ;

- Thành viên HĐTĐ CCHC tỉnh;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

4
 ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước và cơ quan Trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh về thực hiện cải cách hành chính
5
 ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước và cơ quan Trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh về thực hiện cải cách hành chính.

3

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2022-12-23T07:35:05+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-12-23T09:19:24+0700

		2022-12-23T09:19:44+0700

		2022-12-23T09:19:59+0700